

Variación en Balance y Resultados

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Saldo al 30 de Junio de 2025	Saldo al 31 de Marzo de 2025	ΔTST	
			\$	%
CUENTAS DE ORDEN				
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES	376	(837)	1,213	NM
Liquidación de operaciones de clientes	376	(837)	1,213	NM
OPERACIONES EN CUSTODIA	-	204	(204)	(100%)
Instrumentos financieros de clientes recibidos en custodia	-	204	(204)	(100%)
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	376	(633)	1,009	(159%)
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA				
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	1,610	1,714	(104)	(6%)
Deuda gubernamental	1,610	1,714	(104)	(6%)
TOTALES POR CUENTA PROPIA	1,610	1,714	(104)	(6%)
ACTIVO				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	278	142	136	96%
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	514	377	137	36%
Instrumentos financieros negociables	514	377	137	36%
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	1,608	1,699	(91)	(5%)
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	126	348	(222)	(64%)
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	310	292	18	6%
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	32	31	1	3%
TOTAL ACTIVO	2,868	2,889	(21)	(1%)
PASIVO Y CAPITAL				
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	7	96	(89)	(93%)
Acreeedores por liquidación de operaciones	-	17	(17)	(100%)
Contribuciones por pagar	5	3	2	67%
Acreeedores diversos y otras cuentas por pagar	2	76	(74)	NM
PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-	5	(5)	(100%)
PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	120	109	11	10%
TOTAL PASIVO	127	210	(83)	(40%)
CAPITAL CONTRIBUIDO	816	816	-	0%
Capital social	816	816	-	0%
CAPITAL GANADO	1,925	1,863	62	3%
Reservas de capital	141	141	-	0%
Resultados acumulados	1,784	1,722	62	4%
TOTAL CAPITAL CONTABLE	2,741	2,679	62	2%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	2,868	2,889	(21)	(1%)

Variación en Balance y Resultados

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Segundo trimestre	Primer trimestre	ΔTst	
	2025	2025	\$	%
Comisiones y tarifas cobradas	92	119	(27)	-23%
Comisiones y tarifas pagadas	(8)	(9)	1	-11%
Ingresos por asesoría financiera	0	-	0	NM
RESULTADO POR SERVICIOS	84	110	(26)	-24%
Utilidad por compraventa	0	0	0	NM
Pérdida por compraventa	(0)	(0)	0	NM
Ingresos por intereses	57	62	(5)	-8%
Gastos por intereses	0	(0)	0	NM
Resultado por valuación a valor razonable	0	(0)	0	NM
MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACIÓN	141	172	(31)	-18%
Otros ingresos (egresos) de la operación	(2)	10	(12)	NM
Gastos de administración y promoción	(61)	(73)	12	-16%
RESULTADO POR OPERACIÓN	78	109	(31)	-28%
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	0	0	0	NM
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	78	109	(31)	-28%
Impuestos a la utilidad causados	(15)	(22)	7	-32%
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	63	87	(24)	-28%
Operaciones discontinuadas	-	-	-	NM
RESULTADO NETO	63	87	(24)	-28%